
令和７年４月１日 議長挨拶（速報版） 

 

※暫定的なものであるため、今後訂正される場合があります。 

 

１ 

 

○議長（中本隆志君） 以上をもちまして、今次臨時会に提出されました議案は、ここに全て議

了いたしました。 

会期は１日でありましたが、各位におかれましては、格段の御精励を賜り、地方独立行政

法人広島県立病院機構の中期計画の認可について、適切なる結論を得られましたことに対しま

して、深く感謝を申し上げる次第でございます。 

さて、今年は、団塊の世代が全て75歳以上となり、およそ５人に１人が後期高齢者となる

中、医療需要などが大きく変化しており、質の高い医療提供体制の構築や地域医療の充実に向

けて、県立病院の果たす役割はますます重要になっております。 

県当局におかれましては、病院機構の適切な運営を通じ、本県医療の充実強化を図ること

により、県民の期待に応えられますよう切に希望いたします。 

これをもちまして４月臨時会を閉会いたします。 

 

 


